Oltén (lat. Olta et Olita), oppidum elegans pagi Solodorensis ad Arolae ripam sinistram, inter urbem et Aroviam, situm. Regionem vicinam, haud inamoenam, sed minus fertilem, coloni diligentissime excolunt; cives autem ob singularem industriam ac bonas, quas exercent, artes, populi solertis laborum quo patientis laudem merentur. Viae regiae Solodurum, Basileam, Aroviam Lucernamque ducentes mercium, ac praecipue vinorum gallicorum transitui atque commercio expeditionis satis quaestuoso ansam praebent. Templum ingens et pulcherrimum hanc parvam exornat urbem. In eius muris societas helvetica patriae amicorum, quam viri praestantissimi anno 1760 in oppido Schinznach condiderant, per annos 1780 — 1795 convenire solita est. Restaurato Helvetiorum foedere, ista societas rursus quotannis in Schinznach congregatur. — Circa Oltam citantur: *Carpinus Betulus* (Aroviam versus), *Ornithogalum pyrenaicum* (perinde).

Oltingen, vicus Basileensis ad pedem M. Schafmatt, prope Solodoreensem ditionem, ad viam, qua ab

oppido Liestall Aroviam itur. Ibi proveniunt: *Lilium Martagon* (supra vicum), *Schoenus compressus*.

Ondrevilliers, vicus Bernensis praefecturarum Iuranarum, ad amnem Sornam, inter Bellelay et Delémont situs. Prope speluncam vicinam fons frigidus ac lympha saponacea saluberrimaque conspicuus seaturit. In montibus vallisbusque istius regionis pulchra petrefacta frequenter reperiuntur. Ibi occurrit quoque rarissima *Primula Auricula* β flore albo (aux rochers des Voûtières).

#### Orbe. V. Urba.

Orgevaux, mons alpinus nobis plane ignotus, unde HALLERUS aliquot plantas rariores habuit. A viro summo potissimum laudantur: *Achillea macrophylla*, *Androsace helvetica* N. (*Aretia* L.), *Aquilegia alpina*, *Arnica scorpioides*, *Oxytropis montana* DC. (*Astragalus* L.).

Ormonds (Les), vallis alpina pagi Vaudensis, in Aquileiensium ditione, inter Rhodani et Castrodonensem valles sita. Ab oriente potissimum occidentem versus, secus torrentem la Grande-eau porrigitur. A scopulis altissimis Pillon et Diablerets clausa est ac supra Aquileiam aperitur; eam longitudine 7-8 leucas metiri ferunt. Per istas Alpes pascuaque petrosa et asperrima diri torrentes et hibernorum vernorumque nivium globi passim grassantur, unde factum est incolas, etsi strenuos impigrosque, magna paupertate laborare. Ob viarum bonarum defectum quaevis familia in suis remotis montibus pascuisque multas habitationes possidet, adeo ut ista vallecula nonnisi duas parochias ac circiter 3 millia incolarum continens, 15 millia domorum stabulorumque complecti dicatur.